机械设备租赁合同
出租方（甲方）：
承租方（乙方）：
第一条 租赁设备基本信息​​
1.1 租赁设备名称、型号规格、数量、租费单价等详见本合同附件一《租赁设备清单》。
1.2 设备起运时，甲乙双方应共同对设备的技术状况、备品及附件进行检验，并填写《机械设备交接记录单》（本合同附件二），经双方签字确认，作为计费与退租核查的依据。
第二条 租赁用途与使用地点​​
2.1 本合同项下所租设备仅限于________工程项目使用。
2.2 租用地点为________。未经甲方书面同意，乙方不得将设备擅自转移至上述约定地点以外的场所，亦不得转租、抵押或设立任何形式的担保。
第三条 预定租赁期限​​
预定租赁期限自____年__月__日起至____年__月__日止。实际租赁期限自设备起运日起计算，至设备退租日止。
第四条 租金及结算方式​​
4.1 设备租金自起运日开始计算，至合同终止之日止。租金计算方式按以下第__种方式执行：
（1）按日历天数计算，双方议定的租金单价为人民币________ 元/日；
（2）按完成的工作量计算，双方议定的租金单价为________。
4.2 租赁期满或合同终止后，双方对租金总额进行一次性结算。乙方应在结算完成后__日内付清全部款项。
第五条 双方责任与义务​​
（一）甲方责任与义务
甲方应于____年__月__日前，将设备整备至完好可用的标准，并配合乙方进行起运前验收。设备进场运输由甲方组织实施，乙方应提供必要配合，相关运输费用由________方承担。
租赁期内，设备的大修、项修及三级（含）以上保养由甲方负责并承担费用。因上述计划内修理造成的设备停机天数，应从租金中扣除。
若由甲方指派操作人员，则应派遣__名具备相应资质的操作人员，并负责其工资、福利待遇。甲方操作人员应遵守乙方现场管理规定。
（二）乙方责任与义务
设备退场运输由乙方组织实施，甲方应提供必要配合，相关运输费用由________方承担。设备运抵乙方后，其保管责任由乙方承担。
租赁期内，设备的日常零修、三级以下保养及运行所需的燃油、电力、润滑油、日常维修配件等由乙方负责并承担费用。乙方应严格按照设备说明书要求的品牌、规格和性能进行使用与维护。
若操作人员由乙方委派，乙方须确保其合理、规范使用设备，并对因使用不当或保管不善导致的事故和设备损坏承担全部责任。
乙方应为甲方指派的操作人员提供住宿便利，并负责其在施工现场的安全。乙方应督促操作人员及时、准确填写设备运转记录，并于每月末提交甲方。
[bookmark: _GoBack]
    附件一：《租赁设备清单》
    附件二：《机械设备交接记录单》

甲方：                         乙方:
     年   月   日                   年   月   日